



**МАГІЛЁўСКИ АБЛАСНЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ**

**МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ**

**КІРАЎСКИ РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ**

**КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ**

ДВАЦЦАТЬ СЁМАГА СКЛІКАННЯ

ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

г. Кіраўск

г. Кировск

17 марта 2017 г. № 35-1

О внесении изменений и дополнений в решение Кировского районного Совета депутатов от 30 декабря 2016 г. № 33-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь, Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов от 30 декабря 2016 г. № 33-2 «О районном бюджете на 2017 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.03.2017, 9/81463) следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить районный бюджет на 2017 год по расходам в сумме 24 462 898,99 белорусского рубля (далее - рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 24 462 898,99 рубля.

Установить размер дефицита районного бюджета на конец 2017 года в сумме 0 (ноль) рублей и осуществить его финансирование согласно приложению 1.»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «24 458 127,00» заменить цифрами «24 462 898,99»;

в абзаце третьем цифры «24 458 127,00» заменить цифрами «24 462 898,99»;

1.3. дополнить решение пунктом 5-1 следующего содержания:

«5-1. Передать в 2017 году из районного бюджета в бюджеты сельсоветов иные межбюджетные трансферты, передаваемые из

вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету, в сумме 4 771,99 рубля согласно приложению 9.»;

1.4. приложение 1 к этому решению изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к решению
Кировского районного
Совета депутатов
30.12.2016 № 33-2
(в редакции решения
Кировского районного
Совета депутатов
17.03.2017 № 35-1)

Финансирование дефицита районного бюджета

(рублей)

Наименование	Вид	Источ- ник	Тип источ- ника	Дета- лиза- ция	Сумма
1	2	3	4	5	6
ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	0	00	00	00	
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	1	00	00	00	
Источники, получаемые из других секторов государственного управления	1	03	00	00	
Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов	1	03	02	00	
Получение бюджетных кредитов	1	03	02	01	765 897,00
Погашение основного долга	1	03	02	02	-765 897,00
Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь	1	08	00	00	
Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь	1	08	01	00	-750 000,00
Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь	1	08	02	00	750 000,00»;

1.5. в приложении 3:

позицию

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	0	0	00	00	8 342 672,00»
-------------------	---	---	---	----	----	---------------

заменить позицией

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	0	0	00	00	8 277 841,99»;
-------------------	---	---	---	----	----	----------------

позиции:

«НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ	1	3	0	00	00	1 091 583,00
Налоги на недвижимое имущество	1	3	1	00	00	665 879,00
Земельный налог	1	3	1	08	00	665 879,00»

заменить позициями:

«НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ	1	3	0	00	00	1 026 752,99
Налоги на недвижимое имущество	1	3	1	00	00	601 048,99
Земельный налог	1	3	1	08	00	601 048,99»;

позицию

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	1 793 802,00»
---------------------	---	---	---	----	----	---------------

заменить позицией

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	1 863 404,00»;
---------------------	---	---	---	----	----	----------------

позицию

«ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	3	2	0	00	00	720 677,00»
---	---	---	---	----	----	-------------

заменить позицией

«ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	3	2	0	00	00	774 874,00»;
---	---	---	---	----	----	--------------

позицию

«Доходы от осуществления приносящей доход деятельности и компенсации расходов государства	3	2	3	00	00	582 199,00»
---	---	---	---	----	----	-------------

заменить позицией

«Доходы от осуществления приносящей деятельности и компенсации расходов государства	3	2	3	00	00	604 595,00»;
---	---	---	---	----	----	--------------

позицию

«Компенсации расходов государства	3	2	3	46	00	581 713,00»
-----------------------------------	---	---	---	----	----	-------------

заменить позицией

«Компенсации расходов государства	3	2	3	46	00	604 109,00»;
-----------------------------------	---	---	---	----	----	--------------

позиции:

«Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации	3	2	4	00	00	109 657,00
Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности	3	2	4	47	00	96 100,00»

заменить позициями:

«Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации	3	2	4	00	00	141 458,00
Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности	3	2	4	47	00	127 901,00»;

позиции:

«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	4	0	00	00	641 039,00
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	641 039,00
Возмещение потерь, вреда	3	4	1	52	00	1 373,00»

заменить позициями:

«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	4	0	00	00	656 444,00
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	656 444,00
Возмещение потерь, вреда	3	4	1	52	00	15 133,00»;

после позиции

«Возмещение потерь, вреда	3	4	1	52	00	15 133,00»
---------------------------	---	---	---	----	----	------------

дополнить позицией

«Добровольные взносы (перечисления)	3	4	1	54	00	1 645,00»;
-------------------------------------	---	---	---	----	----	------------

позицию

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	24 458 127,00»
----------------	---	---	---	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	24 462 898,99»;
----------------	---	---	---	----	----	-----------------

1.6. в приложении 4:

позицию

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	1 737 686,00»
-----------------------------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	1 741 382,99»;
-----------------------------------	----	----	----	----------------

позицию

«Резервные фонды	01	09	00	48 698,00»
------------------	----	----	----	------------

заменить позицией

«Резервные фонды	01	09	00	47 623,00»;
------------------	----	----	----	-------------

позицию

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	38 228,00»
--	----	----	----	------------

заменить позицией

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	37 153,00»;
--	----	----	----	-------------

позиции:

«Межбюджетные трансферты	01	11	00	159 946,00
Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	159 946,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02	00	00	1 738,00
Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации	02	02	00	1 738,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	2 117 638,00»

заменить позициями:

«Межбюджетные трансферты	01	11	00	164 717,99
Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	164 717,99
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02	00	00	2 348,00
Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации	02	02	00	2 348,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	2 118 103,00»;

позиции:

«Другая деятельность в области национальной экономики	04	10	00	1 125,00
Имущественные отношения, картография и геодезия	04	10	02	1 125,00»

заменить позициями:

«Другая деятельность в области национальной экономики	04	10	00	1 590,00
Имущественные отношения, картография и геодезия	04	10	02	1 590,00»;

позицию

«ВСЕГО расходов	00	00	00	24 458 127,00»
-----------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	00	00	00	24 462 898,99»;
-----------------	----	----	----	-----------------

1.7. в приложении 5:

позицию

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	1 187 664,00»
-----------------------------------	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	1 186 589,00»;
-----------------------------------	-----	----	----	----	----------------

позицию

«Резервные фонды	010	01	09	00	48 698,00»
------------------	-----	----	----	----	------------

заменить позицией

«Резервные фонды	010	01	09	00	47 623,00»;
------------------	-----	----	----	----	-------------

позицию

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	38 228,00»
--	-----	----	----	----	------------

заменить позицией

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	37 153,00»;
--	-----	----	----	----	-------------

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	010	02	00	00	1 738,00
Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации	010	02	02	00	1 738,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	010	04	00	00	1 125,00
Другая деятельность в области национальной экономики	010	04	10	00	1 125,00
Имущественные отношения, картография и геодезия	010	04	10	02	1 125,00»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	010	02	00	00	2 348,00
Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации	010	02	02	00	2 348,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	010	04	00	00	1 590,00
Другая деятельность в области национальной экономики	010	04	10	00	1 590,00
Имущественные отношения, картография и геодезия	010	04	10	02	1 590,00»;

позицию

«Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	110	00	00	00	3 195 114,00»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	110	00	00	00	3 220 114,00»;
---	-----	----	----	----	----------------

позицию

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	3 190 114,00»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	3 215 114,00»;
---	-----	----	----	----	----------------

после позиции

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	3 215 114,00»
---	-----	----	----	----	---------------

дополнить позицией

«Жилищное строительство	110	06	01	00	25 000,00»;
-------------------------	-----	----	----	----	-------------

позиции:

«Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Кировского района»	130	00	00	00	475 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	130	06	00	00	475 000,00
Жилищное строительство	130	06	01	00	475 000,00»

заменить позициями:

«Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Кировского района»	130	00	00	00	450 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	130	06	00	00	450 000,00
Жилищное строительство	130	06	01	00	450 000,00»;

позиции:

«Павловичский сельский исполнительный комитет Кировского района	357	00	00	00	3 225,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	357	01	00	00	3 225,00
Межбюджетные трансферты	357	01	11	00	3 225,00
Трансферты бюджетам других уровней	357	01	11	01	3 225,00»

заменить позициями:

«Павловичский сельский исполнительный комитет Кировского района	357	00	00	00	7 996,99
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	357	01	00	00	7 996,99
Межбюджетные трансферты	357	01	11	00	7 996,99
Трансферты бюджетам других уровней	357	01	11	01	7 996,99»;

позицию

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	24 458 127,00»
-----------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	24 462 898,99»;
-----------------	-----	----	----	----	-----------------

1.8. в приложении 6 пункты 9,10 изложить в следующей редакции:

<p>«9. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2016, 5/42062):</p>			
<p>9.1. подпрограмма 1 «Обеспечение качества и доступности услуг»</p>	<p>Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство</p>	<p>Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»</p>	<p>1 655 979,00</p>
	<p>Социальная политика</p>	<p>Кировский районный исполнительный комитет</p>	<p>28 626,00</p>
<p>Итого по подпрограмме</p>			<p>1 684 605,00</p>
<p>9.2. подпрограмма 2 «Модернизация и повышение эффективности теплоснабжения»</p>	<p>Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство</p>	<p>Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»</p>	<p>1 096 260,00</p>
<p>9.3. подпрограмма 3 «Ремонт жилищного фонда»</p>	<p>Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство</p>	<p>Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»</p>	<p>431 420,00</p>
<p>Итого по программе</p>			<p>3 212 285,00»</p>
<p>«10. Государственная программа «Строительство жилья» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 325 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.05.2016, 5/42009):</p>			

10.1. подпрограмма 1 «Строительство жилых домов»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Кировского района»	450 000,00
	Социальная политика	Кировский районный исполнительный комитет	70 000,00
Итого по подпрограмме			520 000,00
10.2. подпрограмма 2 «Инфраструктура к жилью»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	25 000,00
Итого по подпрограмме			25 000,00
Итого по программе			545 000,00»;

позицию

«ИТОГО	22 406 200,00»
--------	----------------

заменить позицией

«ИТОГО	22 399 745,00»;
--------	-----------------

1.9. дополнить решение приложением 9 следующего содержания:

«Приложение 9
к решению
Кировского районного
Совета депутатов
30.12.2016 № 33-2

**Иные межбюджетные трансферты,
передаваемые из районного бюджета в бюджеты сельсоветов**

(рублей)

Наименование сельсовета	Сумма
Павловичский	4 771,99
ИТОГО	4 771,99».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель



Г.П.Слабодникова